



			
							
					[image: Latviešu valoda]
				
							
					[image: English language]
				
					

	
	
														Lapas karte
																																												Kontakti
																																																																		

	
	[image: ]
	
	







	
		
				Par mums
														Kas mēs esam
													
	Struktūra
													
	Vadība
													
	Apbalvojumi
													
	Vēsture
														Dibināšana un attīstība
													
	In Memoriam
																														


	Pamatdokumenti
													
	Privātuma politika
													
	Pārskati
													
	BMC publiskajā telpā
													
	Informācija masu medijiem
													
	Saistītās organizācijas
														Genoma izpētes padome
													
	Genoma centrs
													
	VIGDB
													
	LCĢA
													
	Uzņēmumi
														GenEra
																														




	Dažādi
														Vakances
													
	Telpu noma
																														




	Pētījumi
														Virzieni un grupas
													
	Projekti
														Visi Projekti
													
	ES struktūrfondi 2007-2013
													
	ES Struktūrfondi 2014-2020
													
	ES Programmas
													
	EZZ/NFI projekti
													
	FLPP projekti
													
	Citi projekti
																														


	Publikācijas
													
	Aprīkojums un servisi
														Laboratorijas dzīvnieki
													
	Šūnu kultūras un mikroskopija
													
	Genoma centrs
													
	Bioinformātikas servisa centrs
													
	Rekombinanto biotehnoloģiju centrs
																														


	Komercializācijas piedāvājumi
													
	Izsludinātie projektu konkursi
													
	EURAXESS
																														


	Studijas
														Pētniecības darbi
													
	Studiju kursi
													
	Doktorantu semināri
													
	Studentu padome
																														


	Kontakti
														Kā mūs atrast
													
	Rekvizīti
													
	Vadība
													
	Administrācija
													
	Iepirkumu komisija
													
	Ekskursija BMC
																														




			
				
					
				

			

		

	

	






Sākumlapa





			[image: ]
		
		Sākumlapa	




	 
	
	[image: ] Jaunumi

				
			21
APR
2022

			
				Līdz 5. maijam notiek pieteikšanās Doktorantu un zinātniskā grāda pretendentu piektajam grantu konkursam

				Latvijas Universitāte (LU) izsludina Doktorantu un zinātniskā grāda pretendentu piekto grantu konkursu ar mērķi nodrošināt atalgojumu Latvijas Universitātes doktora studiju programmu doktorantiem un zinātniskā grāda pretendentiem zinātniski pētnieciskā darba veikšanai Latvijas Universitātē vai sadarbības partnera organizācijā.
				
				
			

			

			
				Lasīt vēl
			

		

		

				
			14
APR
2022

			
				Ēnu diena

				6.aprīlī pēc divu gadu pārtraukuma visā Latvijā norisinājās izglītības organizācijas Junior Achievement Latvia organizētais karjeras izglītības pasākums skolu jauniešiem “Ēnu diena”. Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centrā viesojās 9 ēnas no dažādām Latvijas skolām.
   
[image: ]  
 
				
				
			

			

			
				Lasīt vēl
			

		

		

				
			11
APR
2022

			
				Jaunākie piešķirtie apbalvojumi

				Sveicam Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centra Zinātniskās padomes priekšsēdētāju prof. Jāni Kloviņu ar saņemto vienu no augstākajiem Latvijas valsts apbalvojumiem - Atzinības krustu! 
[image: ]  

   https://www.president.lv/lv/jaunakie-pieskirtie-apbalvojumi-1
				
				
			

			

			
				Lasīt vēl
			

		

		

				
					Visi jaunumi
				
		

	

	

	

	
	
			
										
										
						Krūts vēža mikrovides programmēšana “karstas” imūnreakcijas izveidošanai audzējā					
									
	
										
										
						Izpētīt biotiskā stresa ierosinātos starp-augu molekulāros signālus un atbildes reakcijas mikorizas sēņu savienotos augos					
									
	
										
										
						Mikrobiotas ārpusšūnu vezikulu ietekmes izpēte uz krūts vēzi pielietojot zarnu – krūts vēža ass uz čipa					
									
	
										
										
						: DNS bakteriofāgu endolizīnu molekulārs dizains cīņai ar Gram-negatīvajām baktērijām					
									
	
										
										
						HBc vīrusveidīgo daļiņu balstīta platforma rekombinantas vakcīnas prototipa izstrādei pret SARS-Cov-2					
									
	
										
										
						Laima slimības ierosinātāja Borrelia burgdorferi paralogās gēnu ģimenes PFam12 proteīnu strukturāls un funcionāls raksturojums, lai noteiktu to lomu Laima slimības patoģenēzē					
									
	
										
										
						Karboanhidrāzes IX testa biosensora izstrāde vēža skrīningam					
									
	
										
										
						Zarnu trakta mikrobiotu ietekmējoši faktori un saistība ar veselības stāvokli zīdaiīem un mazuļiem: prospektīva fēžu mikrobiotas sastāva metagenomiska analīze bērniem līdz 36 mēnešu vecumam					
									
	
										
										
						LU doktorantūras kapacitātes stiprināšana jaunā doktorantūras modeļa ietvarā					
									
	
										
										
						Dažādu COVID-19 slimības ilgtermiņa blakusefektu saistības ar molekulārajiem faktoriem noskaidrošana Latvijas populācijā					
									
	
										
										
						Efektīvas pilot-mēroga leghemoglobīna ražošanas tehnoloģijas izstrāde uz rekombinanto Pichiapastoris un Kluyveromyceslactis fermentācijas procesu ar piebarošanu bāzes					
									
	
										
										
						Liela laukuma daudzfunkcionālu antibakteriālu un antivirālu nano-pārklājumu uzklāšanas tehnoloģijas					
									
	
										
										
						Noslēgtas plaušas uz čipa sistēmas izstrāde, kas piemērota elpceļu slimību izpētei BSL3 un mikrogravitātes sistēmās (LocBox)					
									
	
										
										
						Orgānu uz čipa kultivēšana ar mākslīgā intelekta metodēm personalizētas medicīnas nolūkos (AImOOC)					
									
	
										
										
						Fiziskās aktivitātes kā krūts vēža prevencijas līdzeklis: molekulāro mehānismu izpēte					
									
	
										
										
						Mikrofluīdikas iekārtas izstrāde prostatas vēža sekretēto ekstracelulāro vezikulu kvantificēšanai un to RNS satura analīzei (PROCEX)					
									
	
										
										
						DECIDE – Dinamiskās informētās piekrišanas sistēmas izveide biobankas un sabiedrības zinātnisko aktivitāšu datu pārvaldībai, kvalitātes kontrolei un integrācijai					
									
	
										
										
						Konservatīva borēliju proteīna kā vakcīnas mērķu pielietojums					
									
	
										
										
						Integrētas Latvijas populācijas genoma variāciju datubāzes izveidošana un tā pielietošana individualizēta metabolo slimību ģenētiskā riska noteikšanai					
									
	
										
										
						Zāļu pakošana pacientu cilmes šūnu sekretētās vezikulās un testēšana personalizētā plaušu vēža uz čipa platformā					
									
	
										
										
						Tuberkulozes ārstēšana: personalizētās terapijas perspektīvas izpēte					
									
	
										
										
						Asociācija starp glikozes variabilitāti, zarnu traucējumiem un diabētiskās nefropātijas progresiju 1. tipa cukura diabēta pacientiem					
									
	
										
										
						Sēklu mikrobioma raksturojums un dinamika nezāļu augsnes sēklu bankā					
									
	
										
										
						Augsta holesterīna līmeņa poligēno mehānismu analīze ar zema pārklājuma visa genoma sekvenēšanu pacientiem ar klīniski diagnosticētu vai iespējamu ģimenes hiperholesterinēmiju					
									
	
										
										
						ZARNU ASINS AKNU ASS: CIRKULĒJOŠAIS MIKROBIOMS KĀ NEINVAZĪVS BIOMARĶIERIS IEKAISĪGU ZARNU SLIMĪBĀM (IZS) UN PRIMĀRAM SKLEROZĒJOŠAM HOLANGĪTAM (PSH) [BLOOD-BIOME]					
									
	
										
										
						Tuberkulozes pilna genoma sekvenēšana lietošanai Latvijas klīnikā: dizains un koncepta izvērtēšana					
									
	
										
										
						Netradicionālo raugu Kluyveromyces marxianus evolucionāra adaptācija uz etiķskābes stresu un adaptācijas mehānismu izpēte					
									
	
										
										
						Bakteriofāga-izcelsmes dsRNS kā potenciāls līdzeklis pret koronovīrusu					
									
	
										
										
						Vistu vanagu (Accipiter gentilis) ģenētiskais raksturojums Rīgā - savvaļas populāciju genomikas pētījumu uzsākšana					
									
	
										
										
						No kukaiņu zarnu trakta mikrofloras izolētu DNS bakteriofāgu raksturošana					
									
	
										
										
						Ģenētisko mehānismu identifikācija personām ar izolētu aukslēju šķeltni, izmantojot pilna genoma sekvenēšanu					
									
	
										
										
						Cilvēka C hepatīta vīrusa patogenitātes saistība ar vīrusa RNS atkarīgās RNS polimerāzes fermentatīvajām īpašībām					
									
	
										
										
						Potenciālo Laima slimības vakcīnas kandidātu strukturāls un imunoloģisks raksturojums					
									
	
										
										
						Mikrobioma ārpusšūnu vezikulu satura un tā ietekme uz vēža attīstību izpēte pielietojot zarnas uz čipa sistēmu					
									
	
										
										
						Challenging African Swine Fever outbreaks with innovative VLP-based vaccines” (ASF-INNOVAC)					
									
	
										
										
						Eiropas Zinātnieku nakts Latvijā 2020					
									
	
										
										
						Jaunu terapeitisko un profilaktisko līdzekļu izstrāde pret COVID-19 un koronavīrusiem					
									
	
										
										
						COVID-19 saistīto paraugu biobankas un asociēto datu integrētās platformas izveide Latvijā					
									
	
										
										
						Drošu tehnoloģiju integrācija aizsardzībai pret Covid-19 veselības aprūpes un augsta riska zonās					
									
	
										
										
						Multidisciplināra pieeja COVID19 un citu nākotnes epidēmiju monitorēšanai, kontrolei un ierobežošanai Latvijā					
									
	
										
										
						Covid-19 infekcijas klīniskās, bioķīmiskās, imūnģenētiskās paradigmas, un to korelācija ar sociāli demogrāfiskiem, etioloģiskiem, patoģenētiskiem, diagnostiskiem, terapeitiski un prognostiski nozīmīgiem vadlīnijās iekļaujamajiem faktoriem					
									
	
										
										
						Jaunās tehnoloģijas Covid-19 pacientu tēmētai monitorēšani, testēšanai un terapijai (3-T Project)					
									
	
										
										
						Covid-19 infekcijas klīniskās, bioķīmiskās, imūnģenētiskās paradigmas, un to korelācija ar sociāli demogrāfiskiem, etioloģiskiem, patoģenētiskiem, diagnostiskiem, terapeitiski un prognostiski nozīmīgiem vadlīnijās iekļaujamajiem faktoriem					
									
	
										
										
						Covid-19 infekcijas klīniskās, bioķīmiskās, imūnģenētiskās paradigmas, un to korelācija ar sociāli demogrāfiskiem, etioloģiskiem, patoģenētiskiem, diagnostiskiem, terapeitiski un prognostiski nozīmīgiem vadlīnijās iekļaujamajiem faktoriem.					
									
	
										
										
						GPCR funkcionālo pētījumu virziena stiprināšana, uzlabojot jauno peptīdu ligandu identifikācijas sistēmu					
									
	
										
										
						Zināšanu un biobankas resursu integrācija metabolo slimību personalizētas profilakses un ārstēšanas attīstībā, izmantojot visaptverošu translācijas pieeju.					
									
	
										
										
						Ziemļvalstu diētas ietekme uz zarnu mikrobioma sastāvu, funkcionalitāti un noguruma simptomiem pacientiem ar vieglu un vidēju čūlaino kolītu					
									
	
										
										
						Sekretorā IgA un zarnu mikrobioma mijiedarbība un dinamika antidiabētiskās terapijas laikā					
									
	
										
										
						Oligomer – Focused Screening and Individualized Therapeutics to target Neurodegenerative Disoders” (OligoFIT)					
									
	
										
										
						Anti-miostatīna vakcīnas izstrāde mājlopu muskuļu masas palielināšanai					
									
	
										
										
						Dinamiska cilvēka mikrobioma datu platforma un interpretācijas rīks personalizētām veselības rekomendācijām					
									
	
										
										
						Daudzziedu airenes raibuma vīrusa kodēto proteīnu struktūru un funkcionālā izpēte					
									
	
										
										
						Cilvēka asins un zarnu trakta mikrobiomu sastāva asociācija ar vispārējo veselības stāvokli un mirstību Latvijas populācijā					
									
	
										
										
						Cilvēka ogļskābes anhidrāžu strukturālie un kinētiskie pētījumi jaunu zāļvielu izstrādnei					
									
	
										
										
						“Mitotiskās izslīdēšanas” loma amoeboīdu metastātisku šūnu izcelsmē pret terapiju rezistentos audzējos					
									
	
										
										
						Cilvēka asins mikrobioma izcelsmes un izmaiņu izpēte un tā saistība ar hroniskajām slimībām					
									
	
										
										
						Uz augu vīrusiem balstītu vakcīnu iegūšanas bakteriālo platformu izstrāde					
									
	
										
										
						Augstas kapacitātes ārpusšūnu vezikulu izdalīšana ar plūsmas lauka frakcionēšanas metodi mikrofluīdikā					
									
	
										
										
						Multidisciplinārs pētījums par sadzīvē iegūtas sepses pacientiem izdzīvotājiem Latvijā					
									
	
										
										
						Vispārējā un mastīta uzņēmības ģenētiskā fona raksturošana vietējās izcelsmes atgremotājšķirnēm Latvijā					
									
	
										
										
						Nanodaļiņu pārnese caur endotēlija barjeru (NanoTENDO)					
									
	
										
										
						Zināšanu un biobankas resursu integrācija metabolo slimību personalizētas profilakses un ārstēšanas attīstībā, izmantojot visaptverošu translācijas pieeju (INTEGROMED)					
									
	
										
										
						Agrīnas diagnostikas un monitoringa algoritma izveide aizkuņģa dziedzera neiroendokrīno audzēju pacientiem (NExT)					
									
	
										
										
						Ekstracelulārajās vezikulās ietvertā cilvēka un mikrobioma transkiptoma klīniskā nozīme					
									
	
										
										
						Molekulārie RNS faktori hipofīzes adenomas attīstībā					
									
	
										
										
						MiRNS nozīme saimniekorganisma-zarnu mikrobioma mijiedarbībā metformīna terapijas kontekstā uz metabolisma traucējumu fona					
									
	
										
										
						Reto pārmantoto slimību izraisošo faktoru izpēte izmantojot pilna genoma sekvenēšanas pieeju					
									
	
										
										
						Retu nezināmas izcelsmes neiromuskulāro slimību funkcionālā un ģenētiskā izpēte					
									
	
										
										
						Melanomas atjaunošanās bioloģija pēc mērķētas terapijas pielietošanas pret BRAF mutāciju					
									
	
										
										
						Ribes ģints augu, Cecidophyopsis pumpurērču un upeņu reversijas vīrusa izpēte ilgtspējīgai Ribes ģints ogulāju rezistences selekcijai un audzēšanai					
									
	
										
										
						Otrā tipa cukura diabēta klīnisko apakštipu identificēšana un farmakoģenētikas pielietojamība personalizētas antidiabētiskās terapijas izstrādē					
									
	
										
										
						Sistēmu un molekulārās bioloģijas metožu pielietošana augu izcelsmes enzīmu identificēšanai un to raksturošanai pielietojumam rūpnieciskos procesos					
									
	
										
										
						Jaunu augu izcelsmes enzīmu ekspresijas mikroorganismos optimizēšana to biotehnoloģiskiem pielietojumiem					
									
	
										
										
						Farmakokinētikas matemātiskais modelis metformīna terapijas personalizētai optimizācijai					
									
	
										
										
						Ārvides un ģenētisko faktoru mijiedarbība vairogdziedzera autoimūno slimību imunoloģiskās attīstības mehānismos					
									
	
										
										
						Ētiski un sociāli atbildīga pētniecības biobanku pārvaldība Latvijā: sabiedrības, donoru un zinātnieku viedokļu analīze					
									
	
										
										
						Dabīgo galētājšūnu nozīme onkolītisko masalu vīrusu terapijas efektivitātē					
									
	
										
										
						Hemokīnu receptoru CCR1, CCR2 un EBV infekcijas izpēte jaunu marķieru meklējumiem, kurus būtu iespējams pielietot augsta progresijas riska hroniskas limfocitārās leikēmijas prognozēšanai					
									
	
										
										
						Dzimte, dzimums un statuss dzelzs laikmetā Latvijas teritorijā (7. – 12. gadsimts)					
									
	
										
										
						Prostatas vēža šūnu producētās ekstracelulārās vezikulas kā šķidrās biopsijas un terapijas mērķi					
									
	
										
										
						Audzēju makrofāgu funkcionālā programmēšana ar vīrusu imūnterapijas vektoriem krūts vēža modelī					
									
	
										
										
						Mitohondriālās DNS mutāciju un variantu ar nezināmu efektu raksturošana un analīze, izmantojot transmitohondriālos citoplazmatiskos hibrīdu šūnu modeļus.					
									
	
										
										
						Atbalsts Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centra integrācijai Eiropas Pētniecības telpā un infrastruktūras objektos					
									
	
										
										
						Uzturā lietoto kūpinājumu ietekme uz zarnu mikrobiomu					
									
	
										
										
						Exploitation of extracellular vesicles for precision diagnostics of prostate cancer					
									
	
										
										
						Latvijas Biomedicīnas pētījumu un studiju centra infrastruktūras attīstība pētniecības un tehnoloģiju pārneses kapacitātes stiprināšanai biomedicīnas un biotehnoloģijas jomās					
									
	
										
										
						Ekstracelulāro vezikulu modificēšana tumorsuppresoro miRNS nogādāšanai vēža šūnās					
									
	
										
										
						Laima slimības ierosinātāja Borrelia burgdorferi ārējo virsmas proteīnu strukturālie un funkcionālie pētījumi, lai noteiktu patoģenēzes mehānismus ar nolūku izveidot jaunu vakcīnu					
									
	
										
										
						sRNAflow - rīks mazo RNS sekvenēšanas datu analīzei bioloģiskajos šķidrumos					
									
	
										
										
						Personalizēts krūts vēža molekulārās diagnostikas tests zāļu izvēlei un slimības gaitas novērošanai					
									
	
										
										
						Jaunu antimikrobiālu līdzekļu atlase pret grampozitīvo baktēriju sortāzi A					
									
	
										
										
						Jaunu RNS fāgu vīrusveidīgo daļiņu iegūšana un raksturošana					
									
	
										
										
						Gripas vīrusa hemaglutinīna stalka peptīda diagnostiskais un imunoprotektīvais potenciāls: jaunu vakcīnu prototipu izstrāde					
									
	
										
										
						H.pylori eradikācijas kursa ilglaicīgā ietekme uz zarnu trakta mikrobiomu un skrīnēšanas sistēmas izstrāde paplašināta spektra beta laktamāzes kodējošo gēnu noteikšanai feču paraugos					
									
	
										
										
						Apbedījuma vides mikrobioma nozīme biomolekulārajā arheoloģijā un senās tuberkulozes izpētes procesos					
									
	
										
										
						Jaunu luminiscentu savienojumu molekulārais dizains diagnostikas mērķiem					
									
	
										
										
						Babezioze Latvijā: epidemioloģiskie un diagnostiskie pētījumi riska novērtēšanai					
									
	
										
										
						Molekulāro marķieru identificēšana hipofīzes adenomu veidošanās, attīstības gaitas un terapijas efektivitātes prognozēšanai					
									
	
										
										
						Metformīna terapijas ietekmējošo faktoru savstarpējās mijiedarbības izpēte 2.tipa cukura diabēta ārstēšanas efektivitātes prognozēšanai					
									
	
										
										
						Orfāno ar G-proteīnu saistīto receptoru, peptīdu dabas ligandu skrīnēšanas sistēmas izstrāde					
									
	
										
										
						Šūnu likteņā determinēta hromatīna pašorganizācija pēc Heregulina stimulētas gēnu aktivācijas un vēža šūnu diferencēšanos					
									
	
										
										
						Borrelia burgdorferi bakteriofāga strukturāli pētījumi					
									
	
										
										
						Uz bakteriālā mikrokompartmenta bāzes vedota nanoreaktoru platformas izveidošana metālu saturošu nanodaļiņu sintēzei					
									
	
										
										
						Uz ogļskābes anhidrāzi IX eksponējošām vīrusiem līdzīgajām daļiņām balstītas pretvēža vakcīnas potenciāla izvērtējums					
									
	
										
											Inovatīvu metožu attīstīšana un ieviešana klīniskajā praksē ļaundabīgo audzēju diagnostikai un terapijai, izmantojot Latvijā ražotus molekulāri mērķētus radionuklīdus									


		

		

	

	
	
	




	Ātrās saites

		
				
					BMC e-pasts				
			
	
				
					Iepirkumi				
			
	
				
					Iepirkumu arhīvs				
			
	
				
					Masu medijiem				
			
	
				
					EURAXESS				
			










	


	
	biomed.lu.lv © 2006-2024.



	[image: ]
			[image: ]
		[image: ]
	[image: ]
	

design & development by syndicate.lv
	


	
		Tel: +371 67808200
  Fakss: +371 67442407
	


	
		BMC@biomed.lu.lv
	


	
		APP Latvijas Biomedicīnas 	pētījumu un studiju centrs   	Rātsupītes iela 1,  	Latvija, Rīga, LV-1067
	


	




[image: ]




Mājas lapas izstrādi finansēja ERAF 2.1.1.2. aktivitātes projekts Nr. 2010/0196/2DP/2.1.1.2.0/10/APIA/VIAA/004 "Latvijas biomedicīnas pētījumu integrācija Eiropas zinātnes telpā".






	



	